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Aktuálně vyhlášené 

 

Podpora regionálního školství – OPST 

Na co lze získat dotaci 

Rozvoj vzdělávací infrastruktury – výukové a další prostory škol včetně vybavení 

Podporované aktivity: 

- Aktivita 1: Modernizace a budování vzdělávací infrastruktury ve školách + 

pořízení vybavení pro výukové prostory a další související prostory nezbytné pro 

zajištění provozu školy. 

- Aktivita 2: Pouze pořízení vybavení pro výukové prostory a další související 

prostory nezbytné pro zajištění provozu školy. 

Aktivity nelze v projektu kombinovat. 

Kdo může žádat 

Obce, jimi zřizované nebo zakládané organizace v oblasti vzdělávání, svazky obcí, 

kraje, církve, školské právnické osoby. Výzva je určena pro území Ústeckého kraje. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 500 tis. – 40. mil. Kč na jednu podpořenou základní školu. Podíl dotace 

85 %. 

Termín výzvy 

16. 6. 2025 – 6. 2. 2026. 

Poskytovatel, program 

Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/84-vyzva/ 

 

Fotovoltaické elektrárny na veřejných budovách 

Na co lze získat dotaci 

Podporována jsou zařízení na zajištění akumulační flexibility elektrizační soustavy 

v důsledku provozu obnovitelných zdrojů energie. Podporovány jsou např. bateriová 

úložiště, akumulace elektřiny do vodíku včetně možnosti zpětné transformace na 

energii elektrickou, přečerpávací vodní elektrárny apod. 

Projekty FVE s jedním nebo více předávacími místy do ES instalovaných na budovách, 

či jiné infrastruktuře, včetně přístřešků (např. pro automobily, stavební techniku, 

skladování materiálu atp.) vlastněných žadatelem a umístěných na území obce 

žadatele. 

NOVÉ 

NOVÉ 

https://opst.cz/dotace/84-vyzva/
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Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE mohou být dále podpořeny: 

- Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny. 

- Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou 

instalovány FVE, a do modernizace elektroinstalace v budovách s nově 

instalovanými FVE. 

- Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících 

a řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava 

a činnost odborného technického a autorského dozoru a BOZP. 

Kdo může žádat 

Obce do 3 tis. obyvatel. 

Výše a podíl dotace 

Dotace 60 %. 

Termín výzvy 

1. 7. 2025 – 30. 1. 2026. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR. 

Odkaz 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=41 
 

Komunální a komunitní fotovoltaické elektrárny 

Na co lze získat dotaci 

Předmětem podpory jsou sdružené komunální a komunitní projekty výstavby nových 

fotovoltaických elektráren s instalovaným výkonem do 1 MWp (včetně) na jedno 

předávací místo do elektrizační soustavy s vlastní spotřebou vyrobené elektřiny. 

Podporovány jsou sdružené projekty výstavby FVE, které zahrnují více dílčích projektů 

s více než jedním předávacím místem do ES umístěných na území obce nebo na území 

maximálně tří vzájemně sousedících obcí s rozšířenou působností, příp. na území 

hlavního města Prahy na objektech či pozemcích žadatele a/nebo na objektech či 

pozemcích vlastněných organizacemi zřízenými či vlastněnými žadatelem. 

Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE mohou být dále podpořeny: 

- Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny. 

- Systémy výroby vodíku elektrolýzou vody. 

- Vynucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou 

instalovány FVE, a do modernizace elektroinstalace v budovách s nově 

instalovanými FVE. 

- Zavedení energetického managementu včetně řídícího softwaru a měřících 

a řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava 

a činnost odborného technického a autorského dozoru a BOZP. 

NOVÉ 
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Kdo může žádat 

Obce, svazky a společenství obcí, jejich organizace. 

Výše a podíl dotace 

Dotace 45 %. 

Termín výzvy 

1. 7. 2025 – 30. 1. 2026. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR. 

Odkaz 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=42 

 

Obnova majetku po pohromách 

Na co lze získat dotaci 

Obnova základních funkcí v území zabezpečovaných v působnosti územních 

samosprávných celků (krajů, obcí), odstranit nebo omezit možné důsledky pohrom 

spočívající v narušení plynulosti, dostupnosti a kvality výkonu územní veřejné správy 

(státní správy a samosprávy) a poskytování veřejných služeb, především pokud by tyto 

důsledky vedly ke vzniku nebo prohlubování regionálních disparit. 

Předmětem výzvy je obnova majetku poškozeného či zničeného živelní pohromou. 

Pomoc bude poskytována prostřednictvím investiční nebo neinvestiční dotace na 

rekonstrukci nebo opravu majetku, popř. na pořízení nového majetku plnícího tutéž 

funkci, kterou plnil majetek živelní pohromou zničený. Jedná se zejména o obnovu 

mostů a komunikací, veřejného osvětlení, veřejných prostranství a veřejných budov 

a zařízení včetně obnovy staveb, zařízení technické a preventivní infrastruktury apod. 

Výzva se týká živelních pohrom, které nastaly po 1. lednu 2025 včetně. 

Kdo může žádat 

Obce, kraj. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 200 tis. – 20 mil. Kč. Podíl dotace dle velikosti obce 40-70 %. 

Termín výzvy 

30. 5. 2025 – 30. 6. 2026. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, program Podpora obnovy a rozvoje regionů, 

podprogram Živel. 

Odkaz 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-

a-rozvoje-regionu-2025/porr-%e2%80%93-zivel-2-obnova-obecniho-a-krajskeho-

majetku 

 

NOVÉ 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-%e2%80%93-zivel-2-obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-%e2%80%93-zivel-2-obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-%e2%80%93-zivel-2-obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku
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Inteligentní dopravní systémy ve městech 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na rozvoj systémů a služeb ITS (Intelligent transportation system – inteligentní 

dopravní systém), infrastruktur prostorových dat, sítí a služeb elektronických 

komunikací pro poskytování informací o dopravním provozu a pro dynamické řízení 

dopravy (např. dopravní ústředny ve městech pro koordinaci signálních plánů 

křižovatek). 

Podporované aktivity: 

- Rozvoj systémů a služeb ITS, infrastruktur prostorových dat, sítí a služeb 

elektronických komunikací pro poskytování informací o dopravním provozu 

a pro dynamické řízení dopravy (např. dopravní ústředny ve městech pro 

koordinaci signálních plánů křižovatek). 

- Kompatibilita systémů a kontinuity služeb ITS mezi jednotlivými systémy na místní 

a regionální úrovni. 

- Implementace dopravních detektorů, kamerových systémů pro ITS systémy 

a prostorových dat, včetně řešení přenosu dat. 

- Pořizování a instalace technických zařízení sloužících k získávání statických 

a dynamických dat o dopravě včetně přenosu těchto dat směrem ke 

koncovým uživatelům. 

- Ostatní výše nespecifikované prvky a aplikace ITS a C‑ITS. 

Kdo může žádat 

Vlastníci/správci dotčené infrastruktury. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů 3 mil. Kč. Příspěvek EU max. 85 %, národní 

spolufinancování min. 15 %. 

Termín výzvy 

16. 6. 2025 – 31. 3. 2027. 

Poskytovatel, program 

Operační program Doprava. 

Odkaz 

https://opd3.opd.cz/stranka/vyzva-38 

 

Řemeslné inkubátory – Ústecký kraj 

Na co lze získat dotaci 

vznik řemeslných dílen. V rámci výzvy je možné čerpat prostředky na rekonstrukci 

objektů. 

Podporované aktivity: 

- Rozšíření prostor a modernizace otevřené řemeslné dílny včetně pořízení 

nového vybavení;  

- Budování nového otevřeného řemeslného inkubátoru – prostory a zázemí dílen 

pro tradiční řemesla, umění a design, technologie a gastronomie. 

NOVÉ 

https://opd3.opd.cz/stranka/vyzva-38
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Kdo může žádat 

Obce, obcemi zřizované organizace, svazky obcí, malé a střední podniky, spolky, 

církve, obchodní společnosti a družstva vlastněné ze 100 % veřejným subjektem. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 1-50 mil. Kč. Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

29. 11. 2023 – 6. 1. 2026. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

20. výzva – Řemeslné inkubátory – Ústecký kraj – Operační program Spravedlivá 

transformace 

 

Obnova území – Veřejné služby, kultura, sport, rekreace II – ÚK 

Na co lze získat dotaci 

Podpora projektů v oblasti kultury, sportu a rekreace a v oblasti regenerace 

brownfieldů pro účely s veřejným zájmem ve vymezeném území zasaženém těžbou 

uhlí (kompletní soupis katastrálních území zasažených těžbou uhlí je přílohou výzvy). 

Kdo může žádat 

Obce, svazky obcí, kraje, obchodní společnosti, spolky, církve, školy a další. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 1-120 (resp. 240) mil. Kč. Podíl dotace 40-90 % dle realizované aktivity. 

Termín výzvy 

29. 5. 2025 – 6. 1. 2026. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/79-vyzva/ 

 

Obnova území – Koncepce a příprava projektů II. – Ústecký kraj 

Na co lze získat dotaci 

V rámci výzvy je podporována příprava koncepcí a projektů ve vymezeném území 

zasaženém těžbou uhlí (kompletní soupis katastrálních území zasažených těžbou uhlí 

je přílohou výzvy). 

https://opst.cz/dotace/20-vyzva/
https://opst.cz/dotace/20-vyzva/
https://opst.cz/dotace/79-vyzva/
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Kdo může žádat 

Obce, svazky obcí, kraje, obchodní společnosti, spolky, církve, školy, fyzické osoby 

a další. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace od 500 tis. Kč. Podíl dotace 75-100 % dle realizované aktivity a formy 

žadatele. 

Termín výzvy 

29. 5. 2025 – 31. 10. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/85-vyzva/ 

 

Česko-německý fond budoucnosti – Obnova památek 

Na co lze získat dotaci 

Obnova památek, především však na renovaci sakrálních stavebních památek 

(kostelů, kaplí, synagog). 

Kdo může žádat 

Vlastníci památkových objektů. Projekt je třeba realizovat společně s německým 

partnerem. 

Výše a podíl dotace 

Není stanoveno. 

Termín výzvy 

28. 5. 2025 – 15. 8. 2025. 

Poskytovatel, program 

Česko-německý fond budoucnosti. 

Odkaz 

https://www.fondbudoucnosti.cz/podpora-projektu/obnova-pamatek/ 

 

Podpora sociálního začleňování ve vyloučených lokalitách 

Na co lze získat dotaci 

Posilování aktivní začleňování, a podpořit tak rovné příležitosti, nediskriminaci a aktivní 

účast a zlepšit zaměstnatelnost, zejména v případě znevýhodněných skupin. 

Výzvou jsou podporovány aktivity, které mají přímý dopad na cílovou skupinu, tj. 

aktivity zaměřené na příčiny problémů cílové skupiny, které spočívají především 

v přímé práci s cílovou skupinou. V projektech je možné spolu s aktivitami souvisejícími 

s přímou prací s cílovou skupinou podpořit i aktivity zaměřené na vzdělávací aktivity 

pro cílovou skupinu zaměstnanců příjemce/partnera. 

https://opst.cz/dotace/85-vyzva/
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Aktivity je možné v jednom projektu vzájemně kombinovat tak, aby odpovídaly 

potřebám cílové skupiny, které musí být v projektu zmapovány. 

Výzva je zaměřena na podporu sociálního začleňování osob a skupin osob sociálně 

vyloučených či sociálním vyloučením ohrožených prostřednictvím podpory a rozvoje 

těchto aktivit: 

- Podpora komunitní práce. 

- Podpora sociálních služeb. 

- Podpora ohrožených rodin s dětmi. 

- Podpora osob závislých a závislostí ohrožených. 

- Podpora řešení dluhové problematiky. 

- Podpora posílení výkonu sociální práce na obcích. 

- Podpora prevence zdraví. 

- Podpora participativních metod práce s cílovou skupinou. 

- Podpora programů zaměřených na boj s diskriminací a anticiganismem. 

Kdo může žádat 

Nestátní neziskové organizace, obce, příspěvkové organizace zřizované kraji 

a obcemi, dobrovolné svazky obcí, poskytovatelé sociálních a zdravotních služeb. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje projektu 1-10 mil. Kč. Podíl dotace: pro obce 85-90 % dle velikosti 

obce. 

Termín výzvy 

15. 5. 2025 – 15. 9. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Operační program Zaměstnanost Plus. 

Odkaz 

https://www.esfcr.cz/vyzva-106-opz-plus 

 

Podpora sdílené péče 

Na co lze získat dotaci 

Zvýšení kapacit sdílené dlouhodobé péče prostřednictvím rozvoje kapacit 

odlehčovací služby a podpory pečujících osob (převáženě jimi jsou ženy) v daném 

území tak, aby osoby, které poskytují neformální péči osobě závislé na péči v jejím 

přirozeném sociálním prostředí, mohly pečovat kvalitněji, efektivněji a bez negativního 

dopadu na svůj psychosociální stav. 

Kdo může žádat 

Organizace zřizované obcemi nebo kraji, nestátní neziskové organizace (spolky aj.). 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje projektu 1-10 mil. Kč. Podíl dotace: pro obce 85-90 % dle velikosti 

obce. 

Termín výzvy 

13. 5. 2025 – 12. 9. 2025. 
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Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Operační program Zaměstnanost Plus. 

Odkaz 

https://www.esfcr.cz/vyzva-105-opz-plus 

 

Vybudování dětských skupin 

Na co lze získat dotaci 

Vytvoření a následný roční provoz nových dětských skupin za účelem zapojení rodičů 

do pracovního procesu. 

Služba péče o dítě v dětské skupině je poskytována mimo domácnost dítěte 

v kolektivu dětí a je zaměřena na zajištění potřeb dítěte, na výchovu, rozvoj 

schopností, kulturních a hygienických návyků dítěte. Podporovány budou dětské 

skupiny pro veřejnost i podnikové dětské skupiny. 

Kdo může žádat 

Obce, jejich příspěvkové organizace a jimi zakládané společnosti, svazky 

a společenství obcí, další veřejnoprávní i soukromoprávní subjekty. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje projektu 0,7-7,3 mil. Kč. Podíl dotace 77-100 % dle kategorie žadatele. 

Termín výzvy 

12. 5. 2025 – 14. 7. 2025. 

Poskytovatel, program 

Operační program Zaměstnanost plus. 

Odkaz 

https://www.esfcr.cz/vyzva-080-opz-plus 

 

Pitná voda v oblastech zasažených suchem 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na zajištění a zvýšení dostupnosti pitné vody z vodovodů pro veřejnou potřebu 

zejména v oblastech s nedostatkem body a v oblastech zasažených suchem. 

Podporovaným opatřením je instalace Smart Meteringu na vodovodní síti z důvodu 

snížení ztrát nebo zajištění regulace spotřeby v oblastech s omezenými zdroji pitné 

vody. 

Kdo může žádat 

Obce, svazky obcí, vodohospodářské společnosti s min. 90% kapitálovou účastí obcí. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 70 %, výše dotace max. 1500 Kč na jeden měřicí bod (vodoměr). 

Termín výzvy 

24. 4. 2025 – 30. 6. 2026 nebo do vyčerpání alokace. 

https://www.esfcr.cz/vyzva-105-opz-plus
https://www.esfcr.cz/vyzva-080-opz-plus
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Poskytovatel, program 

Ministerstvo zemědělství ČR, Dotace ve vodním hospodářství. 

Odkaz 

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-

hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-

vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-

podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-

a-nedostatku-vody-i 

 

Energetické úspory veřejných budov 

Na co lze získat dotaci 

Provedení co nejkvalitnější energeticky úsporné renovace pomocí kombinované 

realizace zateplení obálky budovy, včetně výměny oken, zajištění řízeného větrání se 

zpětným získáváním tepla, vnějších pohyblivých stínících prvků stínění eliminujících letní 

přehřívání budovy, instalace účinných technologií snižujících spotřebu energie či 

zajišťujících efektivní výrobu elektřiny a tepla, primárně s využitím obnovitelných zdrojů 

energie. 

Podporované aktivity: 

Snížení energetické náročnosti veřejných budov 

- Komplexní, či návazné stavební úpravy budov vedoucí ke zlepšení tepelně 

technických vlastností obvodových konstrukcí budovy. 

- Systémy využívající odpadní teplo. 

- Systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla. 

- Rekonstrukce rozvodné a regulační části otopné soustavy. 

- Modernizace vnitřního osvětlení. 

- Ostatní opatření vedoucí ke snížení energetické náročnosti budovy ve všech 

aspektech jejích provozu např.: 

o Zavedení energetického managementu, včetně řídícího softwaru a 

měřících a řídících prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie. 

o Rekonstrukce předávacích stanic tepla. 

o Rekonstrukce teplovodních rozvodů v rámci areálových škol, nemocnic 

apod. s jednou centrální kotelnou. 

Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov 

- Opatření k eliminaci negativních akustických jevů. 

- Vnější nebo meziokenní stínící prvky. 

Výstavba či rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy 

- Výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé vody využívající 

fosilní paliva nebo elektrickou energii za: 

o tepelné čerpadlo, 

o kotel na biomasu, 

o kondenzační kotel na zemní plyn, 

o zařízení pro kombinovanou výrobu elektřiny a tepla či chladu využívající 

obnovitelné zdroje nebo zemní plyn. 

- Instalace solárně – termických systémů. 

- Instalace fotovoltaických systémů, včetně bateriové akumulace. 

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-a-nedostatku-vody-i
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-a-nedostatku-vody-i
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-a-nedostatku-vody-i
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-a-nedostatku-vody-i
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni/iii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k-podavani-zadosti-o-poskytnuti-podpory-v-ramci-podprogramu-129-403-podpora-opatreni-pro-zmirneni-negativnich-dopadu-sucha-a-nedostatku-vody-i


13 
 

- Rekonstrukce či výměna stávajícího OZE za OZE. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, státní podniky, veřejnoprávní instituce, 

příspěvkové organizace územních samosprávných celků, školy, nestátní neziskové 

organizace, obchodní společnosti vlastněné ze 100 % veřejným subjektem. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 50-60 % dle rozsahu renovace. 

Termín výzvy 

14. 3. 2025 – 31. 10. 2025 nebo do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Národní program životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=156 

 

Větrací systémy s rekuperací tepla ve školách 

Na co lze získat dotaci 

Podporována jsou opatření eliminující nadměrné koncentrace CO2 a teplotní 

diskomfort v budovách mateřských, základních a středních škol. Jou podporovány 

následující aktivity: 

- Systémy nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla. 

- Vnější nebo meziokenní stínicí prvky. 

Kdo může žádat 

Vlastníci a provozovatelé škol. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 3,5-7% dle velikosti projektu. 

Termín výzvy 

1. 4. 2025 – 31. 12. 2025 nebo do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Národní program životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=154 

 

Domovní čistírny odpadních vod 

Na co lze získat dotaci 

Prevence či omezení znečištění povrchových a podzemních vod z komunálních zdrojů 

prostřednictvím realizace soustav domovních čistíren odpadních vod do kapacity 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=156
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=154
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50 ekvivalentních obyvatel, a to v oblastech, kde není z technického či ekonomického 

hlediska výhledová možnost připojení nemovitostí ke stokové síti zakončené ČOV. 

Kdo může žádat 

Obce. 

Výše a podíl dotace 

Maximální výše podpory na realizaci jedné DČOV činí: při kapacitě DČOV 1–15 EO: 

150 tis. Kč; při kapacitě DČOV 16–50 EO: 300 tis. Kč. 

Termín výzvy 

14. 3. 2025 – 6. 1. 2027 nebo do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Národní program životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=152 

 

Konektivita škol – OPST 

Na co lze získat dotaci 

Podpora vnitřní konektivity škol a jejich připojení k internetu. 

Kdo může žádat 

Obce, kraj, jejich organizace působící v oblasti vzdělávání, neziskové organizace, 

církve a další organizace působící v oblasti vzdělávání. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace: základní školy 500 tis. – 15 mil. Kč, střední školy 1-40 mil. Kč. Podíl dotace 

85 %. 

Termín výzvy 

1. 4. 2025 – 31. 12. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/77-vyzva/ 

 

Renovace brownfieldů pro cestovní ruch 

Na co lze získat dotaci 

Podpora malých a středních podniků při renovaci zastaralých a technicky 

nevyhovujících budov pro provádění podporovaných ekonomických činností, nebo 

jejich nahrazení novými budovami pro podnikání umožňujících tak zachování 

a zvyšování zaměstnanosti v regionu či přispívání ke zlepšení životního prostředí 

a/nebo pracovních podmínek zaměstnanců. 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=152
https://opst.cz/dotace/77-vyzva/
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Způsob renovace brownfieldu: 

- renovace stávajících budov; 

- renovace památkově chráněných budov; 

- demolice starých a výstavba nových budov. 

Kdo může žádat 

Podnikající fyzické nebo právnické osoby v oborech ubytování, stravování, činnost 

muzeí, provozování památek. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 3-50 mil. Kč. Podíl dotace až 60 %. 

Termín výzvy 

17. 2. 2025 – 31. 10. 2025. 

Poskytovatel, program 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. 

Odkaz 

https://www.optak.cz/renovace-brownfieldu-pro-cestovni-ruch-vyzva-i/a-455/ 

 

Podpora obcí v národních parcích 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšení vybavenosti a infrastruktury pro potřeby obyvatel a návštěvníků národních 

parků a podpora udržitelného rozvoje obcí na území národních parků: podpora 

v oblasti vybavenosti obcí, podpora v oblasti infrastruktury obcí, podpora zpracování 

dokumentů, studií a projektové přípravy; oprava drobných sakrálních staveb, 

podpora informačních center orientovaných na národní parky, podpora programů 

vzdělávání a osvěty v oblastech životního prostředí, kofinancování projektů 

financovaných z EU prostředků (OPŽP, NPO, Modernizační fond). 

Kdo může žádat 

Obce v národním parku, na vybrané aktivity i jiné organizace v těchto obcích. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 100 tis. - 6 mil. Kč podle aktivity. Podíl dotace 70-85 % podle aktivity. 

Termín výzvy 

3. 2. 2025 – 29. 8. 2025. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Národní program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=145 

 

https://www.optak.cz/renovace-brownfieldu-pro-cestovni-ruch-vyzva-i/a-455/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=145
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Sanace starých zátěží 

Na co lze získat dotaci 

Sanace nejvážněji kontaminovaných lokalit, u kterých byla analýzou rizik ověřena 

kontaminace představující neakceptovatelné riziko pro lidské zdraví, vodní zdroje či 

ekosystémy. 

Kdo může žádat 

Obce, svazky obcí, příspěvkové organizace, veřejnoprávní organizace. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

29. 1. 2025 – 14. 11. 2025. 

Poskytovatel, program 

Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/72-vyzva/ 

 

Snižování radonu 

Na co lze získat dotaci 

Podpora opatření ke snížení míry ozáření z radonu a jeho produktů přeměny ve 

vnitřním ovzduší staveb pro bydlení a pobyt veřejnosti (bytové domy, školy, objekty 

sociálních a zdravotních služeb) nebo v pitné vodě pro veřejnou potřebu. 

Kdo může žádat 

Vlastníci objektů. 

Výše a podíl dotace 

Dotace až 150 tis. Kč na byt, případně 1,5 mil. Kč u veřejných objektů a vodovodů. 

Termín výzvy 

9. 1. 2025 – 30. 9. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo financí ČR. 

Odkaz 

https://www.mfcr.cz/cs/rozpoctova-politika/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-

a-dotace-kapitoly-vps/dotace-z-kapitoly-vps 

 

Nadace ČEZ – Podpora regionů 

Na co lze získat dotaci 

Podpora dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob s handicapem, vědy, 

vzdělání, kultury, sportu či životního prostředí. 

https://opzp.cz/dotace/72-vyzva/
https://www.mfcr.cz/cs/rozpoctova-politika/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/dotace-z-kapitoly-vps
https://www.mfcr.cz/cs/rozpoctova-politika/podpora-z-narodnich-zdroju/programy-a-dotace-kapitoly-vps/dotace-z-kapitoly-vps
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Kdo může žádat 

Právnické osoby. 

Výše a podíl dotace 

Výše příspěvku není stanovena. 

Termín výzvy 

2. 1. 2025 – 31. 12. 2025. 

Poskytovatel, program 

Nadace ČEZ. 

Odkaz 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-

110046#infoContent 

 

Cestovní ruch v HSOÚ 

Na co lze získat dotaci 

Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, 

sociálním začleňování a sociálních inovacích. 

Podporované aktivity: 

- Budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 

odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů) s preferencí 

integrovaných řešení; 

- Budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě 

značení. 

- Naučné stezky. 

- Propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů 

měst a obcí. 

- Rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center. 

- Veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu. 

- Parkoviště u atraktivit cestovního ruchu. 

Přípustné místo realizace: Obce na území správních obvodů obcí s rozšířenou 

působností v Hospodářsky a sociálně ohrožených územích (HSOÚ) definovaných ve 

Strategii regionálního rozvoje ČR. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované nebo zakládané 

obcemi/kraji, OSS, PO OSS, NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky, 

církve, církevní organizace, státní podnik. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje 1-20 mil. Kč. Podíl dotace 60 %. 

Termín výzvy 

9. 4. 2024 – 14. 1. 2026. 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046#infoContent
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/podpora-regionu-110046#infoContent
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Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/81vyzvairop 

 

Vzdělávání a rozvoj v malých knihovnách 

Na co lze získat dotaci 

Pilotní vzdělávací/poradenské aktivity zaměřené na prevenci digitálního vyloučení či 

na rozvoj mediální gramotnosti veřejnosti, knihovnic a knihovníků. Náklady související 

se vzděláváním knihovnic a knihovníků (např. cestovní náklady, účastnický poplatek 

na akci, ubytování související s účastí na dané akci, následné aktivity související 

s dalším šířením znalostí ze vzdělávacích akcí do knihovnické komunity/pracovního 

kolektivu aj.). Nákup nebo předplacení, nastavení, instalaci digitálních nástrojů, 

software, případně drobný hardware (tj. nástroje a zařízení související s digitální 

a mediální gramotností, digitalizací státní správy). Aktivity podporující komunitní roli 

knihoven a jejich odolnost v krizových situacích (přednostně určeno pro knihovny, 

které byly v roce 2024 zasaženy či ohroženy povodněmi). Až 5 % z požadované částky 

lze čerpat na libovolný náklad, který prokazatelně přispěje k fyzické či psychické 

pohodě (wellbeingu) v dané knihovně. 

Kdo může žádat 

Veřejné knihovny a jejich zřizovatelé. 

Výše a podíl dotace 

Grant ve výši 5-20 tis. Kč. 

Termín výzvy 

15. 11. 2024 – 31. 8. 2025. 

Poskytovatel, program 

Nadace OSF. 

Odkaz 

https://osf.cz/grant/vzdelavani-a-rozvoj-v-malych-a-mensich-knihovnach/ 

 

Krajinné prvky na zemědělské půdě 

Na co lze získat dotaci 

Podpora posilující péče o stávající krajinné prvky, evidované podle Nařízení Vlády 

České republiky č. 307/2014 Sb., o stanovení podrobností evidence využití půdy podle 

uživatelských vztahů, na zemědělské půdě. 

Předmětem podpory je péče o vybrané krajinné prvky evidované v LPIS jako 

ekologicky významné prvky: Mez, Terasa, Travnatá údolnice, Skupina dřevin, 

Stromořadí, Solitérní dřevina, Příkop, Mokřad, Skalka, které v době podání žádosti 

nejsou způsobilé pro zařazení do režimů pro klima a životní prostředí v rámci 

zemědělských podpor. 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/81vyzvairop
https://osf.cz/grant/vzdelavani-a-rozvoj-v-malych-a-mensich-knihovnach/
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Kdo může žádat 

Všechny fyzické a právnické osoby – vlastníci dotčených pozemků. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 10 tis. – 1 mil. Kč. Podíl dotace 100 %. 

Termín výzvy 

16. 12. 2024 – 31. 3. 2026. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Národní program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=147 

 

Dostupné nájemní bydlení 

Na co lze získat dotaci 

Financování výstavby, kterou vznikne dostupný nájemní byt nebo bytový dům 

s dostupnými nájemními byty, nebo pořízení dostupného nájemního bytu nebo 

bytového domu s dostupnými nájemními byty. 

Finanční prostředky lze využít na: 

- Novostavbu bytového domu; 

- Stavební úpravu, kterou vznikne byt, s výjimkou stavebních úprav v rodinném 

domě, pokud nevznikne z rodinného domu bytový dům; 

- Nástavbu nebo přístavbu, kterou vznikne byt, s výjimkou nástavby nebo 

přístavby v rodinném domě, pokud nevznikne z rodinného domu bytový dům; 

- Stavební úpravu rodinného domu, pokud vznikne bytový dům; 

- Stavební úpravu bytu; 

- Nákup bytu nebo bytového domu (s výjimkou nákupu bytu v rodinném domě). 

U všech budov, které projdou stavební úpravou (nástavba, přístavba aj.), musí dojít ke 

snížení energetické náročnosti. 

Metodickou podporu žadatelům poskytují regionální centra. Centra zajišťují správu 

klientského portálu, dotační a další podporu a navíc propojí žadatele s experty pro 

přípravu projektu. Regionálním centrem pro Ústecký kraj je Regionální rozvojová 

agentura ÚK. 

Kdo může žádat 

Obce, jejich organizace a svazky, neziskové organizace v sociální oblasti. 

Výše a podíl dotace 

Kombinace dotace a zvýhodněného úvěru. Žadatel zvolí druh podpory, tedy úvěr, 

nebo dotaci v kombinaci s úvěrem. Dotace nemůže být poskytnuta samostatně, ale 

pouze současně s úvěrem, přičemž úvěr musí dosahovat vždy minimálně výše dotace. 

Stanovení výše podpory: 

- Může být poskytnuta do výše nákladů na výstavbu nebo pořízení 80 m² 

podlahové plochy dostupného nájemního bytu; 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=147
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- Může být poskytnuta až do výše 90 % celkových nákladů způsobilých 

k podpoře; 

- Nesmí přesáhnout výši rozdílu mezi náklady způsobilými k podpoře a provozním 

ziskem z dostupných nájemních bytů za dobu splácení úvěru, nejméně však za 

dobu 20 let. 

Úroková sazba je ve výši 1-3 % ročně a je fixní po celou dobu splácení úvěru. Úvěr může 

být poskytnut až do výše 90 % celkových nákladů způsobilých k podpoře. Dobu 

splácení úvěru je možné stanovit nejvýše na 30 let. 

Termín výzvy 

Od 1. 10. 2024. Výzva bude vyhlášena jako jedna průběžná výzva, v rámci které bude 

docházet k navyšování alokace. 

Poskytovatel, program 

Státní fond podpory investic, Dostupné nájemní bydlení. 

Odkaz 

https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/ 

 

Zájmové vzdělávání a osvěta – OPST 

Na co lze získat dotaci 

Realizace vzdělávacích a osvětových programů souvisejících s klimatickou změnou 

a možnosti adaptace regionu. 

Hlavní aktivity projektu se týkají tvorby a realizace vzdělávacích a osvětových 

programů, osvěty a vzdělávání o klimatické změně a souvisejících tématech, 

například environmentálních, kulturních nebo sociálních. Dále se mohou zaměřovat 

na transformační procesy v regionu/místě související s klimatickou změnou 

a problematiku péče o region/místo, péče o chráněné druhy, krajinu apod. 

Hlavní aktivity projektu: 

- Aktivita 1.1: Tvorba osvětových a vzdělávacích programů 

- Aktivita 1.2: Realizace osvěty, vzdělávání a projektů péče o region a jeho 

dědictví, péče o krajinu, chráněné druhy apod, cílených na děti, mládež 

a dospělou veřejnost včetně seniorů a sociálně či jinak znevýhodněné skupiny 

obyvatel. 

Vedlejší aktivita projektu: 

- Aktivita 1.3: Podpora rozvoje odborné kapacity NNO za cílem zvyšování 

a prohlubování kvalifikace a schopností zaměstnanců NNO prostřednictvím 

např. vzdělávání a školení, exkurzí, stáží, výměnných pobytů, certifikace služeb 

poskytovaných NNO 

Kdo může žádat 

Nestátní neziskové organizace. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 100-500 tis. Kč. Podíl dotace 85 %. 

https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/
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Termín výzvy 

18. 10. 2024 – 31. 12. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/63-vyzva/ 

 

Komunitní psychiatrická péče 

Na co lze získat dotaci 

Podpora rozvoje a dostupnosti komunitní psychiatrické péče. 

Podporované aktivity: 

- Podpora rozvoje stávajících CDZ1 pro SMI2 

- Podpora vzniku nových CDZ pro SM. 

- Podpora rozvoje stávajících CDZ pro další cílové skupiny. 

- Podpora vzniku nových CDZ pro další cílové skupiny. 

- Podpora vzniku nových psychiatrických stacionářů pro dospělé. 

- Podpora vzniku nových psychiatrických stacionářů pro děti a/nebo dorost. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, jimi zřizované nebo zakládané organizace, nestátní neziskové 

organizace, církve a další. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 10-25 mil. Kč dle aktivity. 

Termín výzvy 

9. 7. 2024 – 17. 12. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/97vyzvairop 

 

Školská poradenská zařízení, spec. vzdělávání, výchovná péče 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 

odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo 

jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu. 

Podporované aktivity: 

- vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování služeb školských 

poradenských zařízení – pedagogicko-psychologických poraden a speciálně 

pedagogických; 

https://opst.cz/dotace/63-vyzva/
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/97vyzvairop
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- opatření umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího proudu 

a samostatný způsob života (např. dílny pro ergoterapii, tréninkové byty 

a pracoviště); 

- vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování preventivně výchovné péče, 

předcházející umístění dítěte do ústavní nebo ochranné výchovy. 

Kdo může žádat 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované 

nebo zakládané obcemi/kraji, NNO a další. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 70-100 % dle kategorie žadatele. 

Termín výzvy 

27. 5. 2024 – 30. 9. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/95vyzvairop 

 

Sociální bydlení 

Na co lze získat dotaci 

Lze získat podporu na pořízení bytů, bytových domů i nebytových prostor a jejich 

adaptaci pro potřeby sociálního bydlení. Součástí může být pořízení nezbytného 

základního vybavení. Tyto byty jsou určeny pro osoby, které v důsledků nepříznivých 

životních okolností nemají přístup k bydlení a jsou schopné plnit povinnosti vyplývající z 

nájemního vztahu. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, jejich organizace, církve, NNO v oblasti sociálního bydlení. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje projektu 500 tis. - 90 mil. Kč. Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

21. 2. 2024 – 23. 2. 2026. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/101vyzvairop 

 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/95vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/101vyzvairop
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Obnova majetku po živelních pohromách 

Na co lze získat dotaci 

Cílem výzvy je přispět k obnově obecního a krajského majetku postiženého živelní 

nebo jinou pohromou prostřednictvím investiční nebo neinvestiční dotace na 

rekonstrukci nebo opravu majetku obcí a krajů, popř. na pořízení nového majetku 

plnícího tutéž funkci, kterou plnil majetek pohromou zničený, podpořit obnovu 

základních funkcí v území zabezpečovaných v působnosti územních samosprávných 

celků, odstranit nebo omezit možné důsledky pohrom spočívající v narušení plynulosti, 

dostupnosti a kvality výkonu územní veřejné správy (státní správy a samosprávy) 

a poskytování veřejných služeb, které mohou vést i ke vzniku nebo prohlubování 

regionálních disparit. 

Výzva je určena na rekonstrukci nebo opravu majetku obcí a krajů poškozeného živelní 

pohromou, popř. na pořízení nového majetku plnícího tutéž funkci, kterou plnil majetek 

pohromou zničený. Jedná se o obnovu zejména mostů a komunikací, veřejného 

osvětlení, veřejných prostranství a veřejných budov a zařízení včetně obnovy staveb, 

zařízení technické a preventivní infrastruktury, odstranění nánosů ve vodních tocích 

a vodních dílech apod. 

Kdo může žádat 

Obce, kraj. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 200 tis. – 10 mil. Kč. Podíl dotace od 40 % (kraj) do 70 % (obce do 3 tis. 

obyvatel). 

Termín výzvy 

26. 3. 2024 – 30. 9. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, program Podpora a rozvoj regionů. 

Odkaz 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/obnova-

obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelni-(5) 

 

Deinstitucionalizace sociálních služeb 

Na co lze získat dotaci 

Deinstitucionalizace sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením, seniory 

a osoby s mentálním postižením. Účelem projektu je: vybudování / pořízení 

deinstitucionalizovaných kapacit pro poskytování sociálních služeb dle zákona 

o sociálních službách; zkvalitnění materiálně technické základny 

deinstitucionalizovaných služeb. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané kraji /obcemi. 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelni-(5)
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/obnova-obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelni-(5)
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Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 1 mil. Kč. Maximální 

výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: není stanovena. 

Termín výzvy 

15. 11. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/58vyzvairop 

 

Úspory energií v bytových domech 

Na co lze získat dotaci 

Úspory energií v bytových domech. 

Podporované aktivity: 

- Oblast A – Zateplení: Výměna výplní stavebních otvorů a zateplení 

obvodových či vnitřních konstrukcí na obálce budovy pomocí 

tepelněizolačních materiálů, které se stávají trvalou součástí stavební 

konstrukce. 

- Oblast C – Zdroje energie: Instalace obnovitelných zdrojů, popř. využití 

odpadního tepla v bytových domech. Konkrétně: výměna zdrojů tepla, 

příprava teplé vody, fotovoltaické  

- Oblast D – Adaptační a mitigační opatření. Konkrétně: zelená střecha, záchyt 

a využívání dešťové vody, ekomobilita. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, příspěvková organizace, veřejnoprávní instituce, 

veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace, školy. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace se počítá podle jednotlivých realizovaných aktivit a podle instalovaných 

systémů. 

Termín výzvy 

Průběžná do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Modernizační fond / Nová zelená úsporám. 

Odkaz 

https://novazelenausporam.cz/dokumenty/podminky-2023/ 

 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/58vyzvairop
https://novazelenausporam.cz/dokumenty/podminky-2023/
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Cestovní ruch – CLLD 

Na co lze získat dotaci 

Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu sloužící návštěvníkům a rezidentům 

s důrazem na rekreační a volnočasové využití. 

Účel projektu: 

- zvýšení informovanosti a komfortu účastníků cestovního ruchu, 

- zlepšení dostupnosti a zpřístupnění atraktivit cestovního ruchu. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, jimi zřizované a jejich příspěvkové organizace, 

NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky, církve. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt je 230 000 Kč, maximální výše 

celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. 

Termín výzvy 

24. 8. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop 

 

Cestovní ruch – ITI 

Na co lze získat dotaci 

Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, 

sociálním začleňování a sociálních inovacích. Podporovaná veřejná infrastruktura 

udržitelného cestovního ruchu: 

- budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 

odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů) s preferencí 

integrovaných řešení; 

- budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě 

značení; 

- naučné stezky; 

- propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů 

měst a obcí; 

- rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center;  

- veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu; 

- parkoviště u atraktivit cestovního ruchu. 

Dílčí aktivity mohou být v projektu kombinovány, ale podmínkou je zaměření projektu 

minimálně na dvě oblasti z následujících: 

- odpočívadla; 

- parkoviště; 

- sociální zařízení; 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop
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- veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku/rekreační plavbu; 

- turistické trasy a jejich značení; 

- naučné stezky; 

- navigační systémy; 

- turistická informační centra. 

Projekt musí patřit do území Ústecko-chomutovské aglomerace a musí jej schválit 

Řídicí výbor ITI. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, jimi zřizované a jejich příspěvkové organizace, 

NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky, církve. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

15. 8. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/90vyzvairop 

 

Kultura – památky a muzea – CLLD 

Na co lze získat dotaci 

Revitalizace kulturních památek, vybavení městských a obecních muzeí.  

Podporované aktivity: 

Revitalizace kulturních památek: 

- revitalizace kulturních památek; 

- expozice; 

- depozitáře; 

- technické zázemí; 

- návštěvnická a edukační centra; 

- restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování; 

- evidence a dokumentace mobiliárních fondů; 

- parkoviště u památek – max. 10 % celkových způsobilých výdajů. 

Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí: 

- revitalizace muzeí, 

- expozice, 

- depozitáře, 

- technické zázemí, 

- návštěvnická a edukační centra, 

- restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování, 

- evidence a dokumentace muzejních sbírek, 

- ochrana muzejních sbírek. 

Přípustné místo realizace: Území MAS vymezené ve schválené strategii CLLD. 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/90vyzvairop
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Kdo může žádat 

Aktivita Revitalizace kulturních památek: vlastníci památek, subjekty s právem 

hospodaření. 

Aktivita Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí: obce, organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů 300 tis. Kč, maximální výše není 

stanovena. 

Termín výzvy 

19. 7. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop 

 

Hasiči – projekty CLLD 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární 

ochrany II, III a V. Podporované aktivity: 

- výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic, 

- pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, 

- vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích. 

Musí se jednat o projekt CLLD zaměřený na podporu rozvoje venkovského území, 

konkrétně území místních akčních skupin. Uskutečňuje se na základě integrovaných 

strategií CLLD, ve kterých MAS popisují potřeby a problémy svého území a cíle a priority 

z nich vycházející. Integrované projekty CLLD mohou být podpořeny pouze 

prostřednictvím integrovaných strategií CLLD. 

Kdo může žádat 

Obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů. 

Výše a podíl dotace 

Dotace min. 130 tis. Kč, maximální výše není stanovena. 

Termín výzvy 

20. 6. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
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Zelená infrastruktura – ITI 

Na co lze získat dotaci 

Revitalizace, modernizace a dostupnost stávajících veřejných prostranství ve vazbě 

na zelenou infrastrukturu. Podporované aktivity: 

- zkvalitnění veřejného prostranství a ekosystémových služeb; 

- revitalizace, modernizace a dostupnost stávajících veřejných prostranství ve 

vazbě na zelenou infrastrukturu; 

- revitalizace a úprava nevyužívaných ploch, vznik a dostupnost nového 

veřejného prostranství ve vazbě na zelenou infrastrukturu. 

Projekt musí patřit do území Ústecko-chomutovské aglomerace a musí jej schválit 

Řídicí výbor ITI. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, jejich organizace a další. 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. 

Podíl dotace 85-100 % dle kategorie žadatele. 

Termín výzvy 

9. 5. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/77vyzvairop 

 

Bezmotorová doprava pro MAS 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na výstavbu, modernizaci, rekonstrukci nebo stavební úpravy komunikace pro 

pěší či komunikace pro cyklisty. Výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací 

pro pěší v trase nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy. 

Zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro 

pěší a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, 

organizace zřizované nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo 

zakládané, dobrovolnými svazky obcí. Jedná se o projekty v rámci CLLD. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt je 500 000 Kč, maximální výše 

není stanovena. 

Termín výzvy 

14. 3. 2023 – 31. 12. 2027. 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/77vyzvairop
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Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop 

 

Muzea – ITI 

Na co lze získat dotaci 

Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, 

sociálním začleňování a sociálních inovacích a její dílčí aktivity. Revitalizace, odborná 

infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí. 

Podporované aktivity: 

- revitalizace muzeí, včetně nové výstavby; 

- expozice; 

- depozitáře; 

- technické zázemí; 

- návštěvnická centra; 

- edukační centra; 

- restaurování sbírek muzejní povahy, vybavení pro konzervaci a restaurování, 

- evidence a dokumentace sbírek muzejní povahy, včetně zařízení pro 

digitalizaci a aplikační software; 

- ochrana muzejních sbírek. 

Integrované projekty, které budou předkládány do této výzvy, musí být v souladu 

s příslušnou integrovanou územní strategií ITI a vést k naplňování jejich cílů. 

Projekt musí patřit do území Ústecko-chomutovské aglomerace a musí jej schválit 

Řídicí výbor ITI. 

Kdo může žádat 

Kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo 

zakládané obcemi organizační složky státu, příspěvkové organizace organizačních 

složek, stát. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

6. 12. 2022 - 31. 12. 2027 (průběžná výzva). 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/50vyzvairop 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/50vyzvairop
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Bezpečnost chodců a cyklistů 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu výstavby, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší 

v trase nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy. 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu: 

- výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo 

v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy; 

- zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací 

pro pěší a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových 

lokalitách. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, 

organizace zřizované nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané 

dobrovolnými svazky obcí, Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. 

Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

14. 11. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/53vyzvairop 

 

Odkup a scelování infrastruktury vodovodů a kanalizací 

Na co lze získat dotaci 

Podpora odkupu vlastnických práv k vodohospodářské infrastruktuře za účelem jejího 

scelování a snížení vysoké atomizace vlastnické struktury oboru vodovodů 

a kanalizací. Program bude podporovat odkup vlastnických práv k vodovodům 

a kanalizacím (viz § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to 

za účelem dosažení scelení majetku a převedení vlastnických práv pod kontrolu měst 

a obcí České republiky. 

Kdo může žádat 

Obce, svazky obcí v případě, že mohou ručit za své závazky svým majetkem, případně 

dostatečně stabilními finančními zdroji, vodohospodářské společnosti s více než 90% 

většinou kapitálové účasti měst a obcí. 

Výše a podíl dotace 

Dotace ve výši 30 % z nejnižší ceny vzešlé z porovnání cen: znalecký posudek (zajistí 

žadatel) ceny pořizovaného infrastrukturního majetku, pořizovací (aktualizovaná) 

cena objektů, sjednaná cena dle kupní smlouvy (tržní cena). 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/53vyzvairop
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Termín výzvy 

2. 1. 2023 - 30. 9. 2025 nebo do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo zemědělství ČR. 

Odkaz 

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-

hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-

vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html 

 

Rozvoj knihoven 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na revitalizaci, odbornou infrastrukturu a vybavení pro činnost knihoven. 

Podporované aktivity: 

- revitalizace knihoven, včetně nové výstavby 

- expozice 

- depozitáře 

- technické zázemí 

- návštěvnická centra 

- edukační centra 

- restaurování sbírek knihovních fondů 

- vybavení pro konzervaci a restaurování 

- evidence a dokumentace knihovních fondů, včetně zařízení pro digitalizaci 

a aplikační software 

- ochrana knihovních fondů 

- technické vybavení knihoven 

Dílčí aktivity mohou být v projektu libovolně kombinovány. 

Kdo může žádat 

Obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi, zřizovatelé základních 

knihoven se specializovaným knihovním fondem. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje 500 tis. – 90 mil. Kč. Podíl dotace 85 % ze způsobilých výdajů. 

Termín výzvy 

19. 9. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/16vyzvairop 

 

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/16vyzvairop
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Mateřské školy 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 

odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo 

jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu. 

Podporované aktivity: 

- zajištění dostatečných kapacit v MŠ na území správního obvodu obce 

s rozšířenou působností, kde byla na základě analýzy obsazenosti MŠ 

a demografického vývoje identifikována nedostatečná kapacita MŠ pro 

- umístění dětí do 3 let a starších dětí (může se jednat o navýšení kapacity 

stávající MŠ anebo vznik nové MŠ); 

- zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně 

vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami s ohledem na zajištění 

hygienických požadavků u MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou 

hygienickou stanicí (např. formou změny vnitřního uspořádání výukových 

prostor, aby mohlo dojít k postupnému snižování počtu dětí ve třídě, a tím ke 

zvyšování kvality předškolního vzdělávání, zajištění kapacit s ohledem na 

hygienické požadavky, modernizace hygienického zázemí, zajištění 

bezbariérovosti); 

- zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov. 

Přímé výdaje: 

- Stavba 

- Nákup vybavení pro potřeby provozu MŠ 

- Nákup pozemku 

- Nákup stavby 

Kdo může žádat 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované 

nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb, 

církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické osoby, vykonávající činnost 

škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové 

společnosti, komanditní společnosti, společnosti s ručením omezeným, veřejné 

obchodní společnosti). 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. 

Podíl dotace 85 % ze způsobilých výdajů. 

Termín výzvy 

29. 9. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/20vyzvairop 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/20vyzvairop
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Připravované 
 

Oživení cestovního ruchu – Ústecký kraj 

Na co lze získat dotaci 

Podpora rozvoje doprovodné turistické infrastruktury na území Ústeckého kraje, rozvoj 

turistické nabídky a zkvalitnění poskytovaných služeb pro návštěvníky kraje. Účelem 

programu je podpořit udržitelný rozvoj cestovního ruchu a podpořit pozitivní dopady 

cestovního ruchu na rozvoj regionů a podpora rozvoje veřejné infrastruktury 

cestovního ruchu a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu. 

Podporované aktivity: 

- Navigační a informační systémy v cestovním ruchu (CR). 

- Vyznačení, budování a vybavenost turistických značených tras (TZT). 

- Odstraňování bariér. 

- Podpora cyklo. 

- Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu. 

- Atraktivity cestovního ruchu. 

- Podpora kempování. 

- Monitoring a řízení návštěvnosti. 

- Údržba lyžařských běžeckých tras a turistických značených tras. 

- Dostupnost destinací a turistických cílů. 

- Veřejné prostranství lázeňských měst sloužící návštěvníkům. 

Kdo může žádat 

Obce, destinační agentury, obecně prospěšné společnosti, spolky. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 1-10 mil. Kč. Podíl dotace max. 70 %. 

Termín výzvy 

1. 8. 2025 – 31. 12. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj. 

Odkaz 

https://www.kr-ustecky.cz/oziveni%2Dcestovniho%2Druchu%2D2025/d-

1794643/p1=275714 
 

Pošta Partner pro obce – Ústecký kraj 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na zachování poštovních služeb v obcích do 3 tis. obyvatel prostřednictvím 

podpory provozu pobočkové sítě České pošty, s. p. pošta Partner. 

NOVÉ 

NOVÉ 

https://www.kr-ustecky.cz/oziveni-cestovniho-ruchu-2025/d-1794643/p1=275714
https://www.kr-ustecky.cz/oziveni-cestovniho-ruchu-2025/d-1794643/p1=275714
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Kdo může žádat 

Obec do 3 tis. obyvatel, její příspěvková organizace anebo obchodní společnost ve 

100% vlastnictví této obce provozující poštu Partner; právnická osoba nebo podnikající 

fyzická osoba provozující poštu Partner v obci do 3 tis. obyvatel. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace: pro obce 30-100 tis. Kč, pro podnikatelské subjekty: 15-30 tis. Kč. Podíl 

dotace max. 70 %. 

Termín výzvy 

1. 8. 2025 – 30. 9. 2025. 

Poskytovatel, program 

Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.kr-

ustecky.cz/posta%2Dpartner%2Dpro%2Dobce%2Dv%2Dusteckem%2Dkraji%2D2025/d

-1797374 
 

Vozidla s alternativním pohonem pro obce 

Na co lze získat dotaci 

Pořízení vozidel na alternativní pohon za účelem snížení emisí znečišťujících látek 

z dopravy. 

Podporované aktivity: 

- 5.2.A: Zavádění nízkoemisních zón v obcích (např. studie proveditelnosti NEZ, 

informační kampaně, dopravní značení, budování záchytných parkovišť, 

podpora MHD, studie pro vyhodnocení efektu NEZ, regulační plány, strategický 

rámec městské mobility, plány udržitelné městské mobility apod.). Podpora 

alternativních způsobů dopravy (např. ecocarsharing, bike/e‑bike sharing, 

alternativních pohonů, nemotorových způsobů dopravy). 

- 5.2.D: Podpora nákupu vozidel s alternativním pohonem (elektromobily, vozidla 

s vodíkovým pohonem) pro obce, kraje a další, včetně podpory neveřejných 

dobíjecích bodů (financováno z NPO). 

Kdo může žádat 

Obce, kraj, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, další subjekty mimo 

soukromého sektoru. 

Výše a podíl dotace 

Fixní podíl dotace 50 %. 

Termín výzvy 

10. 7. 2025 – 30. 1. 2026. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Národní program Životní prostředí. 

NOVÉ 
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Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=159 

 

Finanční nástroj pro oběhové hospodářství 

Na co lze získat dotaci 

Podpora projektů na zvýšení kapacity pro zpracování vybraných druhů odpadů 

formou finančního nástroje: finanční záruky za 50 % jistiny komerčního úvěru 

v kombinaci s dotační složkou). 

Podporované typy projektů: 

- Třídění, dotřiďování a úprava vybraných odpadů. 

- Materiálové využití vybraných odpadů. 

- Zpracování čistírenských kalů pro následné materiálové využití. 

- Chemická recyklace vybraných odpadů. 

- Zpracování nebezpečných a zdravotnických odpadů. 

Kdo může žádat 

Obce, kraj, svazky obcí, společenství obcí, veřejnoprávní instituce, příspěvkové 

organizace, obchodní společnosti a další. 

Výše a podíl dotace 

Podpora formou záruky na 50 % poskytnutého zaručovaného úvěru + max. 20% 

dotace z celkových způsobilých výdajů projektu (CZV). Výše zaručovaného úvěru se 

vždy musí rovnat 80 % CZV. Výše zaručovaného úvěru min. 8 mil. Kč, max. 500 mil. Kč. 

Termín výzvy 

1. 8. 2025 – 6. 1. 2027. 

Poskytovatel, program 

Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/financni-nastroje-a-pujcky/vyzva-1-2025-fn-

odpady/ 
 

  

NOVÉ 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=159
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/financni-nastroje-a-pujcky/vyzva-1-2025-fn-odpady/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/financni-nastroje-a-pujcky/vyzva-1-2025-fn-odpady/
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Harmonogram výzev ITI Ústecko-chomutovské aglomerace na rok 2025 

Zaměření výzvy Vyhlášení 

Rozvoj sociálního bydlení 04/2025 

Zavádění ITS pro řízení a usměrňování provozu silniční dopravy 04/2025 

Plnicí a dobíjecí stanice 04/2025 

Sběrné dvory a systémy pro separaci / oddělený sběr a svoz odpadu 01/2025 

Zatraktivnění a úprava veřejného prostoru ve městech 04/2025 

Revitalizace muzeí 04/2025 

Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 04/2025 

Pro projekty v rámci ITI ÚChA platí, že projekt musí patřit do území Ústecko-

chomutovské aglomerace a musí jej schválit Řídicí výbor ITI. 

Pro více informací: 

https://www.iti-ucha.cz/kontakty 

 

Plánované výzvy národních dotačních titulů MMR v roce 2025 

Výzva Odhad 

vyhlášení 

Regionální rozvoj 

Podpora vítězů soutěže Vesnice roku 1. Q 2025 

Veřejné budovy + sdílená technika 1. Q 2025 

Podpora dostupnosti služeb 1. Q 2025 

Podpora obcí s 3001 ‒ 10 000 obyvateli, veřejné budovy  1. Q 2025 

Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených území – 

podpora přípravy projektů 

1. Q 2025 

Podpora chytrých měst, obcí a regionů 1. Q 2025 

Živel 1. Q 2025 

Čerpání úvěrů pro rozvoj regionů 2. Q 2025 

Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách 1. Q 2025 

Obnova a rozvoj pevnostního města Terezín 1. Q 2025 

Bydlení  

Technická infrastruktura (SFPI) 1. Q 2025 

Bytové domy bez bariér (SFPI) 1. Q 2025 

Dostupné nájemní bydlení (SFPI) 1. Q 2025 

Živel 1. Q 2025 

Územní plánování 

Podpora architektonických a urbanistických soutěží 1. Q 2025 

Podpora územně plánovacích činností 1. Q 2025 

Cestovní ruch 

Podpora veřejné infrastruktury CR 4. Q 24 

Podpora destinačního managementu 4. Q 24 

https://www.iti-ucha.cz/kontakty
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Podpora návštěvnosti postižených oblastí – Jeseníky 4. Q 24 

Ostatní 

Podpora NNO 4. Q 24 

Euroklíč 4. Q 24 

Podpora odstraňování bariér v budovách 4. Q 24 
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Rámcový harmonogram národních dotačních programů (MMR) do roku 2025 
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Další informace 

 

 Povinnosti obcí při nakládání s nemovitostmi 

Formát: Online seminář. 

Obsah: Obec podléhá při nakládání s majetkem přísnému režimu zákona o obcích 

a jeho novela přináší od 1. 3. 2025 zásadní novinky. Zavádí nový přístup k nakládání 

s nemovitostmi zejména v oblasti dopravní infrastruktury, veřejně prospěšných staveb 

a bezpečnostních zájmů. Seminář shrne pravidla pro nakládání s obecními pozemky 

a stavbami včetně rozboru nejčastějších pochybení. Zdůrazněny budou také následky 

porušení procedurálních pravidel v podobě absolutní neplatnosti právního jednání. 

Zaměří se také na plánovací smlouvy mezi obcemi a developery. 

Cílová skupina: Zástupci měst a obcí, zejména pracovníci úřadů odpovědní za 

majetek. 

Místo a čas: Online, 11. 7. 2025. 

Info: https://www.seminaria.cz/akce/nove-povinnosti-obci-pri-nakladani-s-

nemovitostmi-od-1-3-2025/ 

 

 

 

 

Dotační zpravodaj vydává Ústecký kraj ve spolupráci s Regionální rozvojovou agenturou Ústeckého kraje, a.s. jako 

občasník, který neprochází jazykovou korekturou. V případě otázek k tvorbě zpravodaje se obraťte na Krajský úřad 

Ústeckého kraje, odbor regionálního rozvoje, oddělení regionálního rozvoje.  

Vzdělávání 

https://www.seminaria.cz/akce/nove-povinnosti-obci-pri-nakladani-s-nemovitostmi-od-1-3-2025/
https://www.seminaria.cz/akce/nove-povinnosti-obci-pri-nakladani-s-nemovitostmi-od-1-3-2025/

